
※令和6年5月31日までは、収入と支出の整理期間であることから、最終的な決算額とは一致しません。

企業会計 0

※支払資金が不足時に金融機関から

　一時的に借入し、年度内に返済するもの。

会計名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般会計予算執行状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位｜千円)

教 育 費 3,595,547 7.5%

0.7% 151,513 48.0% 議会費、労働費、災害復旧費、諸支出金、予備費

総 額 47,759,245 100.0% 14,802,529 31.0%

1,015,993 50.0% 市の借入金(市債)を返すための経費

消 防 費

一般会計

令和7年度上半期財政状況(令和7年9月末現在)

0.0%0

35.6% 消防費、消防施設の維持管理など

1,233,080 34.3% 小中学校費、図書館費など

土地 98,568,739㎡

建物 219,359㎡

76,930,000㎡

収入済額

市有財産の状況

18.0%

68.3% 一定水準の行政サービスを行うための国から交付されるお金

企業会計 7,147,495

56.2%

0

15,289,078

3,248,068

873,396

183,305

2,277,306

312,091

一般会計 25,769,052

特別会計 4,655,585

※道路等のインフラ資産は含まれていません

　　一時借入金の状況　　(単位｜千円)

11.5%

一 般 会 計

国 民 健 康 保 健 事 業

港 湾 事 業

土 地 区 画 整 理 事 業

介 護 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

基金・債権

山林

※債権に外国債は含まれていません。

　　　　　　市の借入金　　(単位｜千円)

土 木 費 5,394,023 11.3% 1,135,540 21.1% 道路・街路・公園の維持管理費など

396,765

そ の 他 315,827

公 債 費 2,032,146 4.3%

1,114,246 2.3%

商 工 費 674,809 1.4% 300,474 44.5% 観光、商工振興費など

農 林 水 産 業 費 4,187,251 8.8% 1,183,412 28.3% 農業、林業、水産費など

衛 生 費 8,599,215

総 務 費 7,129,931 14.9%

構成比

30.8%

民 生 費 14,716,250 30.8%

989,388 11.5% 保健衛生費、清掃費など

6,755,768 45.9% 生活保護費、障がい福祉費など

1,640,595 23.0% 人件費、財産管理費、防災費など

100.0% 14,732,468

納めた税金の一部が交付される(地方消費税交付金等など)

3,910,200 8.2% 0 0.0% 多額な費用が必要な時に調達する市の借入金

総 額

歳出科目 予算現額
執行率

支出済額 説明

依

存

財

源

12.9%国 ・ 県 支 出 金

地 方 交 付 税

交 付 金 等

市 債

国、県から交付される使い道の決められたお金

7,940,959 16.6%

47,759,245

1,659,511

公共施設の利用料、証紙発行手数料など481,078 1.0% 206,528

繰越金、基金繰入金、寄付金など

自

主

財

源

60.5% 市民税、固定資産税など6,829,271 14.3% 4,130,521

受益者負担金、雑入など

市 税

負 担 金 ・ 諸 収 入

歳入科目 予算現額

使 用 料 ・ 手 数 料

繰 越 金 等

収入済額

737,635 1.5% 197,454 26.8%

構成比 収入済額

19.2%

42.9%

18,738,506 39.2% 2,408,496

7,462,085 15.6% 1,430,927

5,425,490

3.5% 933,052

下

水

道

事

業

収 益 的 収 入

収 益 的 支 出

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

収 益 的 収 入

収 益 的 支 出

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

水

道

事

業

260,392

608,770

2,111,103

2,110,364

324,980

940,076

1,633,814

1,190,194

1,676,234

2,147,132

19.9%

0.5%

325,557

675,787

51.3%

32.0%

8,253

12.1%

予算現額

47,759,245

6,656,829

3,101,341

333,082

4,888,497

執行率

35.2%

50.8%

24.3%

34.7%

38.5%

支出済額

16,801,162

3,379,752

754,963

115,742

1,881,316

296,593

136,943

石垣市

7,145,374千円

証券・出資金等 808,153千円

特別会計 0

48.7%

17.2%

23.1%

362,579

216,756

収入率

32.0%

48.8%

28.2%

55.0%

46.6%

説明

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　各会計の予算執行状況　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位｜千円)

一般会計予算

歳入

一般会計予算

歳出 総務費

14.9%

民生費

30.8%

衛生費

18.0%

農林水産業費

8.8%

商工費

1.4%

土木費

11.3%

消防費

2.3%

教育費

7.5%
公債費

4.3%

その他

0.7%

自主財源

32.5%
依存財源

67.5%

市税

14.3%

負担金・諸収入

1.5%

使用料・手数料

1.0%

繰越金等

15.6%

国・県支出金

39.2%

地方交付税

16.6%

交付金等

3.5%

市債

8.2%


