

## 一般会計予算執行状況

(単位 | 千円)

歳入科目			10		予算現額		収入済額		説明
成八十日					了好玩的	構成比	北入八月旬	収入済額	하나기
自	市			税	6,829,271	14.3%	4,130,521	60.5%	市民税、固定資産税など
主	負	担 金	・諸 収	入	737,635	1.5%	197,454	26.8%	受益者負担金、雑入など
財	使	用料	・手 数	料	481,078	1.0%	206,528	42.9%	公共施設の利用料、証紙発行手数料など
源	繰	越	金	等	7,462,085	15.6%	1,430,927	19.2%	繰越金、基金繰入金、寄付金など
依	国	· 県	支 出	金	18,738,506	39.2%	2,408,496	12.9%	国、県から交付される使い道の決められたお金
存	地	方	交 付	税	7,940,959	16.6%	5,425,490	68.3%	一定水準の行政サービスを行うための国から交付されるお金
財	交	付	金	等	1,659,511	3.5%	933,052	56.2%	納めた税金の一部が交付される(地方消費税交付金等など)
源	市			債	3,910,200	8.2%	0	0.0%	多額な費用が必要な時に調達する市の借入金
総				額	47,759,245	100.0%	14,732,468	30.8%	

歳出科目			予算現額	構成比	支出済額	執行率	説明
総	務	費	7,129,931	14.9%	1,640,595	23.0%	人件費、財産管理費、防災費など
民	生	費	14,716,250	30.8%	6,755,768	45.9%	生活保護費、障がい福祉費など
衛	生	費	8,599,215	18.0%	989,388	11.5%	保健衛生費、清掃費など
農	林 水 産 業	費	4,187,251	8.8%	1,183,412	28.3%	農業、林業、水産費など
商	I	費	674,809	1.4%	300,474	44.5%	観光、商工振興費など
土	木	費	5,394,023	11.3%	1,135,540	21.1%	道路・街路・公園の維持管理費など
消	防	費	1,114,246	2.3%	396,765	35.6%	消防費、消防施設の維持管理など
教	育	費	3,595,547	7.5%	1,233,080	34.3%	小中学校費、図書館費など
公	債	費	2,032,146	4.3%	1,015,993	50.0%	市の借入金(市債)を返すための経費
7	Ø	他	315,827	0.7%	151,513	48.0%	議会費、労働費、災害復旧費、諸支出金、予備費
総		額	47,759,245	100.0%	14,802,529	31.0%	

## 一般会計予算



一般会計予算
歳出



各会計の予算執行状況	(単位 千円)	

		会記	†名			予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
_		般	ź	<u> </u>	計	47,759,245	15,289,078	32.0%	16,801,162	35.2%
国	民份	建康	保	健 事	業	6,656,829	3,248,068	48.8%	3,379,752	50.8%
港		湾	哥	<b></b>	業	3,101,341	873,396	28.2%	754,963	24.3%
± :	地口	区 画	整	理 事	業	333,082	183,305	55.0%	115,742	34.7%
介	護	保	険	事	業	4,888,497	2,277,306	46.6%	1,881,316	38.5%
後	期	高能	冷 者	重 医	療	608,770	312,091	51.3%	296,593	48.7%
水	収	益	的	収	入	2,111,103	675,787	32.0%		
道	収	益	的	支	出	2,110,364			362,579	17.2%
事	資	本	的	収	入	324,980	0	0.0%		
業	資	本	的	支	出	940,076			216,756	23.1%
下	収	益	的	収	入	1,633,814	325,557	19.9%		
水道	収	益	的	支	出	1,190,194			136,943	11.5%
事	資	本	的	収	入	1,676,234	8,253	0.5%		
業	資	本	的	支	出	2,147,132			260,392	12.1%

市有財産の状況								
土地	98,568,739m²							
建物	219,359㎡							
山林	76,930,000㎡							
基金・債権	7,145,374千円							
証券·出資金等	808,153千円							

※道路等のインフラ資産は含まれていません ※債権に外国債は含まれていません。

市の借え	(単位 千円)	
一般会計		25,769,052
特別会計		4,655,585
企業会計		7,147,495

一時借入金の	(単位 千円)	
一般会計		0
特別会計		0
企業会計		0

※支払資金が不足時に金融機関から

一時的に借入し、年度内に返済するもの。